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Ο περί Προϋπολογιζμού ηοσ Ταμείοσ Τ/Κ Περιοσζιών ηοσ 2014 Νόμος ηοσ 2014 εκδίδεηαι με δημοζίεσζη 
ζηην Επίζημη Εθημερίδα ηης Κσπριακής Δημοκραηίας ζύμθωνα με ηο Άρθρο 52 ηοσ Σσνηάγμαηος. 

 
Αξηζκόο 4(ΙI) ηνπ 2014 

 
ΝΟΜΟ ΠΡΟΒΛΔΠΩΝ ΠΔΡΙ ΣΟΤ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙΜΟΤ ΣΟΤ ΣΑΜΔΙΟΤ ΣΟΤΡΚΟΚΤΠΡΙΑΚΩΝ ΠΔΡΙΟΤΙΩΝ 

ΓΙΑ ΣΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΔΣΟ ΠΟΤ ΛΗΓΔΙ ΣΙ ΣΡΙΑΝΣΑ ΜΙΑ ΓΔΚΔΜΒΡΙΟΤ ΣΟΤ ΔΣΟΤ 

ΓΤΟ ΥΙΛΙΑΓΔ ΓΔΚΑΣΔΔΡΑ 
 
 

Πξννίκην. 
 

139 ηνπ 1991 
99(Ι) ηνπ 1992 
35(Ι) ηνπ 1994 

7(Ι) ηνπ 1996 
33(Ι) ηνπ 1998 
59(Ι) ηνπ 2003 
56(Ι) ηνπ 2006 

119(Ι) ηνπ 2007 
141(Ι) ηνπ 2009 

39(Ι) ηνπ 2010 
68(Ι) ηνπ 2012. 

ΔΠΔΙΓΗ δπλάκεη ηνπ άξζξνπ 11 ηνπ πεξί Σνπξθνθππξηαθώλ Πεξηνπζηώλ (Γηαρείξηζε θαη Άιια 
Θέκαηα) (Πξνζσξηλέο Γηαηάμεηο) Νόκνπ έρεη ζπληαρζεί Πξνϋπνινγηζκόο ηνπ Σακείνπ 
Toπξθνθππξηαθώλ Πεξηνπζηώλ γηα ην νηθνλνκηθό έηνο πνπ ιήγεη ζηηο 31 Γεθεκβξίνπ 2014 θαη εγθξηζεί 
από ην Τπνπξγηθό πκβνύιην όπσο πξνλνείηαη ζ’ απηό. 

  
 ΚΑΙ ΔΠΔΙΓΗ είλαη αλαγθαία ε πξόβιεςε γηα εθείλεο ηηο δαπάλεο ηνπ Σακείνπ Σ/Κ Πεξηνπζηώλ γηα ην 

έηνο πνπ ιήγεη  ζηηο 31 Γεθεκβξίνπ 2014 γηα ηηο νπνίεο δελ έρεη γίλεη πξόβιεςε ή δε ζα γίλεη ηέηνηα 
αξγόηεξα από νπνηνδήπνηε λόκν. 

  
         Η Βνπιή ησλ Αληηπξνζώπσλ ςεθίδεη σο αθνινύζσο: 
  
πλνπηηθόο  
ηίηινο.  

1. Ο παξώλ Νόκνο ζα αλαθέξεηαη σο πεξί Πξνϋπνινγηζκνύ ηνπ Σακείνπ Σ/Κ Πεξηνπζηώλ ηνπ 
2014 Νόκνο ηνπ 2014. 

 
 

 



 
 

  
Έγθξηζε 
πιεξσκήο 
πνζνύ ύςνπο 
€15.915.738 γηα 
ηε ρξήζε ηνπ 
έηνπο πνπ ιήγεη 
ζηηο 31.12.2014. 

2.  Δπηπξόζζεηα κε ηα πνζά πνπ έρνπλ ήδε πξνϋπνινγηζζεί λόκηκα γηα ηε ρξήζε ηνπ Σακείνπ Σ/Κ 

Πεξηνπζηώλ ή πνπ ζα πξνϋπνινγηζζνύλ αξγόηεξα λόκηκα γηα ηε ρξήζε απηή, εγθξίλεηαη όπσο 
δηαηεζεί από ην Σακείν Σ/Κ Πεξηνπζηώλ θαη ρξεζηκνπνηεζεί γηα ηε ρξήζε ηνπ έηνπο πνπ ιήγεη ηελ 31

ε 
Γεθεκβξίνπ 2014, πνζό πνπ δελ ππεξβαίλεη ηα δέθα πέληε εθαηνκκύξηα, ελληαθόζηεο δέθα πέληε 
ρηιηάδεο θαη εθηαθόζηα ηξηάληα νθηώ επξώ, γηα ηελ θάιπςε ησλ δαπαλώλ ηνπ Σακείνπ Σ/Κ 
Πεξηνπζηώλ γηα ηελ πεξίνδν απηή.   

  
Δηδίθεπζε ησλ 
πνζώλ πνπ ζα 
δαπαλεζνύλ. 
Πίλαθαο. 

3.  Σν πνζό πνπ ρνξεγείηαη από ην άξζξν 2, ρνξεγείηαη σο εηδηθεπκέλε πίζησζε γηα ηηο ππεξεζίεο 

πνπ ζα δαπαλεζνύλ θαη ηνπο ζθνπνύο πνπ αλαθέξνληαη ζηα Γειηία Γαπαλώλ πνπ πεξηιακβάλνληαη 
ζηνλ Πίλαθα. 

  
Υξεζηκνπνίεζε 
ηνπ 
πεξηζζεύκαηνο 
νξηζκέλσλ 
άξζξσλ γηα 
θάιπςε 
ειιείκκαηνο 
άιισλ άξζξσλ 
θάησ από ην 
ίδην θεθάιαην. 
Πίλαθαο. 

4.-(1) Δθόζνλ ην νιηθό πνζό πνπ ζα δαπαλεζεί γηα ηηο ππεξεζίεο θαη ηνπο ζθνπνύο πνπ 

αλαθέξνληαη θαη εμεηδηθεύνληαη αληίζηνηρα θάησ από θάζε άξζξν ζηνλ Πίλαθα δε ζα ππεξβεί ην νιηθό 
πνζό πνπ ρνξεγείηαη κε ηνλ παξόληα Νόκν, σο εηδηθεπκέλε πίζησζε γηα ηηο ελ ιόγσ ππεξεζίεο θαη 
ζθνπνύο, αληίζηνηρα, νπνηνδήπνηε πεξίζζεπκα πνπ πξνθύπηεη από νπνηνδήπνηε άξζξν γηα ηηο ελ 
ιόγσ ππεξεζίεο θαη ζθνπνύο, είηε από ηελ εμνηθνλόκεζε δαπαλώλ ζην ελ ιόγσ άξζξν είηε γηαηί ην 
πνζό πνπ ςεθίζηεθε γηα ην ελ ιόγσ άξζξν ππεξβαίλεη ην πνζό πνπ απαηηήζεθε θαη δαπαλήζεθε κε 
βάζε ηνλ παξόληα Νόκν ζε ζρέζε κε ην ελ ιόγσ άξζξν, δύλαηαη, κε ηελ έγθξηζε ηνπ Γηεπζπληή ηεο 
Τπεξεζίαο Γηαρείξηζεο Σ/Κ Πεξηνπζηώλ κέρξη πνζνύ €8.543 θαη ηνπ Τπνπξγνύ Δζσηεξηθώλ γηα πνζά 
πέξαλ ησλ €8.543, λα δηαηεζεί θαη δαπαλεζεί γηα ηελ θάιπςε ειιείκκαηνο νπνηνπδήπνηε πνζνύ πνπ 
δαπαλήζεθε πάλσ ζε νπνηνδήπνηε άιιν άξζξν ηνπ ηδίνπ θεθαιαίνπ ηνπ Πίλαθα: 

  
      Ννείηαη όηη νπνηαδήπνηε εμνηθνλόκεζε πάλσ ζηα άξζξα 02100, 02300, θαη 03001 ηνπ θάζε 

θεθαιαίνπ ηνπ Πίλαθα δε δύλαηαη λα δηαηεζεί θαη δαπαλεζεί γηα θάιπςε ηνπ ειιείκκαηνο 
νπνηνπδήπνηε πνζνύ πνπ δαπαλήζεθε πάλσ ζε νπνηνδήπνηε ησλ πξναλαθεξόκελσλ άξζξσλ ή 
πάλσ ζε νπνηνδήπνηε άιιν άξζξν ηνπ ηδίνπ θεθαιαίνπ, αιιά νύηε θαη νπνηαδήπνηε εμνηθνλόκεζε 
πνζνύ ζε νπνηνδήπνηε άιιν άξζξν ηνπ ίδηνπ θεθαιαίνπ δύλαηαη λα δηαηεζεί θαη δαπαλεζεί γηα 
θάιπςε ηνπ ειιείκκαηνο νπνηνπδήπνηε πνζνύ νπνηνπδήπνηε από ηα πην πάλσ αλαθεξόκελα άξζξα: 

  
      Ννείηαη πεξαηηέξσ όηη νπνηαδήπνηε εμνηθνλόκεζε από παξάιεηςε εθηειέζεσο νπνηαζδήπνηε 

ππεξεζίαο ή ζθνπνύ δε ζα ζεσξείηαη σο εμνηθνλόκεζε γηα ηνπο ζθνπνύο ηνπ άξζξνπ απηνύ. 
  
     (2)  ε πεξίπησζε πνπ δελ ππάξρνπλ εμνηθνλνκήζεηο, όπσο πξνλνείηαη ζην εδάθην (1) ηνπ 

άξζξνπ απηνύ κπνξεί, κε ηελ έγθξηζε ηνπ Τπνπξγνύ Δζσηεξηθώλ, λα κεηαθεξζνύλ πηζηώζεηο από ην 
άξζξν 03854 «Με πξνβιεπόκελεο Γαπάλεο θαη Απνζεκαηηθό» ηνπ Πίλαθα θαη λα δαπαλεζνύλ γηα 
ηελ θάιπςε ηνπ ειιείκκαηνο νπνηνπδήπνηε πνζνύ πνπ δαπαλήζεθε από νπνηνδήπνηε άιιν άξζξν 
ηνπ Κεθαιαίνπ ηνπ Πίλαθα. 

  
      (3)  Κάζε ππέξβαζε θνλδπιίσλ θαηά παξάβαζε ηεο δηαδηθαζίαο πνπ πξνδηαγξάθεηαη ζην εδάθην 

(1) πην πάλσ ζεσξείηαη όηη δελ έγηλε λόκηκα θαη νη ιεηηνπξγνί πνπ αζθνύλ έιεγρν πάλσ ζηα θνλδύιηα 
από ηα νπνία έγηλε ε ππέξβαζε θαζίζηαληαη πξνζσπηθά ππεύζπλνη γηα θάζε ππέξβαζε πνπ 
δηελεξγήζεθε ή ζα δηελεξγεζεί. 

  
Λεηηνπξγνί 
ππεύζπλνη γηα 
ηελ είζπξαμε 
εζόδσλ θαη 
ιεηηνπξγνί πνπ 
αζθνύλ έιεγρν 
πάλσ ζηα 
θνλδύιηα. 
πκπιήξσκα. 

5.-(1)  Οη ιεηηνπξγνί πνπ αλαθέξνληαη ζην πκπιήξσκα νξίδνληαη σο νη ιεηηνπξγνί νη ππεύζπλνη γηα 

ηελ είζπξαμε εζόδσλ. 

  
      (2)  Οη ιεηηνπξγνί πνπ αλαθέξνληαη ζην πκπιήξσκα νξίδνληαη σο νη ιεηηνπξγνί πνπ αζθνύλ 

έιεγρν πάλσ ζηα θνλδύιηα. 
 

 
 
 
 
 
 
 

88



67
7.
03
9

16
.8
12
.0
05

16
.5
44
.4
76

26
7.
52
9

15
.9
15
.7
38

94
4.
56
8

16
.3
71
.5
40

1.
40
0.
37
0

17
.3
16
.1
08

17
.3
16
.1
08

45
5.
80
2

94
4.
56
8

89



20
11

20
12

20
13

20
14

D
et

ai
ls

 o
f R

ev
en

ue
A

ct
ua

l 
A

ct
ua

l 
In

cr
ea

se
 +

R
ev

en
ue

R
ev

en
ue

A
pp

ro
pr

ia
te

d
A

pp
ro

pr
ia

te
d

D
ec

re
as

e 
-

50
.5

0
16

.7
51

.3
34

16
.7

44
.0

41
16

.8
12

.0
05

16
.3

71
.5

40
-4

40
.4

65

 - 
TU

R
K

IS
H

 C
YP

R
IO

T 
PR

O
P

E
R

TY
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
O

N
 F

U
N

D
H

ea
dq

ua
rte

rs
: -

9.
36

4.
00

6
10

.0
26

.9
92

9.
30

1.
20

0
9.

00
1.

26
0

-2
99

.9
40

01
50

0
0

24
3

0
0

0
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
an

d 
O

th
er

 In
co

m
e

01
50

1
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
0

24
3

0
0

0
01

50
5

R
en

ts
 o

f L
an

d
9

0
24

3
0

0
0

01
65

0
 R

ev
en

ue
 n

ot
 O

th
er

w
is

e 
0

1.
47

6
1.

20
0

1.
26

0
60

C
la

ss
ifi

ed
01

65
1

-U
nc

la
ss

ifi
ed

 In
co

m
e 

0
1.

47
6

1.
20

0
1.

26
0

60
01

68
9

 - 
O

th
er

 P
ro

ce
ed

s
9

0
1.

47
6

1.
20

0
1.

26
0

60
01

75
0

 - 
G

ra
nt

s
9.

36
4.

00
6

10
.0

25
.2

73
9.

30
0.

00
0

9.
00

0.
00

0
-3

00
.0

00
01

85
0

- O
th

er
 G

ra
nt

s
9.

36
4.

00
6

10
.0

25
.2

73
9.

30
0.

00
0

9.
00

0.
00

0
-3

00
.0

00
01

87
0

 -
G

ov
rn

m
en

t G
ra

nt
s 

to
 S

pe
ci

al
 F

un
ds

9
9.

36
4.

00
6

10
.0

25
.2

73
9.

30
0.

00
0

9.
00

0.
00

0
-3

00
.0

00

N
ic

os
ia

 D
is

tri
ct

 O
ffi

ce
:

64
4.

13
4

48
0.

03
5

68
0.

54
8

60
3.

93
4

-7
6.

61
4

 0
13

00
S

al
e 

of
 G

oo
ds

44
.3

75
21

.8
36

70
.0

00
35

.0
00

-3
5.

00
0

an
d 

S
er

vi
ce

s
 0

14
40

- S
al

e 
of

 G
oo

ds
44

.3
75

21
.8

36
70

.0
00

35
.0

00
-3

5.
00

0
 0

14
48

S
al

e 
of

 V
ar

io
us

 G
oo

ds
9

0
0

0
0

0
 0

14
70

S
al

e 
of

 W
at

er
9

44
.3

75
21

.8
36

70
.0

00
35

.0
00

-3
5.

00
0

01
50

0
41

3.
32

7
30

5.
64

8
50

9.
00

0
35

7.
00

0
-1

52
.0

00
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
an

d 
O

th
er

 In
co

m
e

01
50

1
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
41

3.
32

7
30

5.
64

8
50

9.
00

0
35

7.
00

0
-1

52
.0

00
01

50
2

R
en

ts
9

23
1.

83
9

10
5.

36
5

30
0.

00
0

20
0.

00
0

-1
00

.0
00

01
50

5
R

en
ts

 o
f L

an
d

9
50

.3
72

56
.9

62
12

.0
00

30
.0

00
18

.0
00

01
51

1
79

.2
53

42
.9

05
13

0.
00

0
60

.0
00

-7
0.

00
0

R
en

ts
 F

ro
m

 T
/C

 E
FK

A
F 

P
re

m
is

es
9

01
51

2
 - 

R
en

ts
 fr

om
 L

an
d 

R
eq

ui
si

tio
n

9
0

0
0

0
0

01
51

4
R

en
ts

 o
f T

/C
 H

ou
se

s
9

11
.9

14
17

.2
64

0
0

0
01

51
5

9
39

.9
49

83
.1

51
67

.0
00

67
.0

00
0

R
en

ts
 o

f O
pe

n 
S

pa
ce

s 
an

d 
R

an
ch

es
9

01
65

0
 R

ev
en

ue
 n

ot
 O

th
er

w
is

e 
0

7.
78

7
50

0
50

0
0

C
la

ss
ifi

ed
01

65
1

U
nc

la
ss

ifi
ed

 In
co

m
e 

0
7.

78
7

50
0

50
0

0
01

68
9

 - 
O

th
er

 P
ro

ce
ed

s
9

0
7.

78
7

50
0

50
0

0
01

90
0

 - 
O

th
er

 O
pe

ra
tin

g 
 R

ev
en

ue
s

18
6.

43
2

14
4.

76
4

10
1.

04
8

21
1.

43
4

11
0.

38
6

01
92

0
In

te
rn

al
 W

or
k 

O
rd

er
s

18
6.

43
2

14
4.

76
4

10
1.

04
8

21
1.

43
4

11
0.

38
6

01
92

3
7.

53
0

13
.9

50
20

.0
00

20
.0

00
0

9
01

92
4

9
17

8.
90

2
13

0.
81

4
81

.0
48

19
1.

43
4

11
0.

38
6

50
50

00

50
50

01

/ C A T

/ H E A D

/ S D V

M
EM

O
R

A
N

D
A

90



20
11

20
12

20
13

20
14

D
et

ai
ls

 o
f R

ev
en

ue
A

ct
ua

l 
A

ct
ua

l 
In

cr
ea

se
 +

R
ev

en
ue

R
ev

en
ue

A
pp

ro
pr

ia
te

d
A

pp
ro

pr
ia

te
d

D
ec

re
as

e 
-

/ C A T

/ H E A D

/ S D V

M
EM

O
R

A
N

D
A

D
is

tri
c

O
ffi

ce
:-

1.
89

3.
35

3
1.

90
4.

66
7

1.
97

4.
74

2
1.

91
8.

92
9

-5
5.

81
3

01
30

0
0

0
20

0
20

0
0

S
al

e 
of

 G
oo

ds
 a

nd
 S

er
vi

ce
s

01
44

0
S

al
e 

of
 G

oo
ds

0
0

20
0

20
0

0
01

44
8

S
al

e 
of

 V
ar

io
us

 G
oo

ds
9

0
0

20
0

20
0

0
01

50
0

74
5.

60
4

59
4.

55
5

76
0.

00
0

70
0.

00
0

-6
0.

00
0

R
en

ts
, R

oy
al

tie
s 

an
d 

O
th

er
 In

co
m

e
01

50
1

R
en

ts
, R

oy
al

tie
s 

74
5.

60
4

59
4.

55
5

76
0.

00
0

70
0.

00
0

-6
0.

00
0

01
50

2
R

en
ts

9
24

9.
02

3
18

6.
36

6
25

0.
00

0
21

5.
00

0
-3

5.
00

0
01

50
5

R
en

ts
 o

f L
an

d
9

45
.1

90
21

.9
56

45
.0

00
45

.0
00

0
01

51
1

31
.3

92
25

.8
14

35
.0

00
35

.0
00

0
R

en
ts

 F
ro

m
 T

/C
 E

FK
A

F 
P

re
m

is
es

9
01

51
2

 - 
R

en
ts

 fr
om

 L
an

d 
R

eq
ui

si
tio

n
9

0
0

5.
00

0
5.

00
0

0

01
51

4
 - 

R
en

ts
 fr

om
  T

/C
 H

ou
se

s
9

34
.3

15
40

.6
60

35
.0

00
35

.0
00

0
01

51
5

38
5.

68
4

31
9.

75
9

39
0.

00
0

36
5.

00
0

-2
5.

00
0

R
en

ts
 o

f O
pe

n 
S

pa
ce

s 
an

d 
R

an
ch

es
9

01
65

0
 R

ev
en

ue
 n

ot
 O

th
er

w
is

e 
78

8
14

7.
20

1
1.

00
0

1.
00

0
0

C
la

ss
ifi

ed
01

65
1

U
nc

la
ss

ifi
ed

 In
co

m
e 

78
8

14
7.

20
1

1.
00

0
1.

00
0

0
01

68
9

 - 
O

th
er

 P
ro

ce
ed

s
9

78
8

14
7.

20
1

1.
00

0
1.

00
0

0
01

90
0

 - 
O

th
er

 O
pe

ra
tin

g 
 R

ev
en

ue
s

1.
14

6.
96

1
1.

16
2.

91
1

1.
21

3.
54

2
1.

21
7.

72
9

4.
18

7
01

92
0

In
te

rn
al

 W
or

k 
O

rd
er

s
1.

14
6.

96
1

1.
16

2.
91

1
1.

21
3.

54
2

1.
21

7.
72

9
4.

18
7

01
92

3
45

.7
66

25
.3

49
75

.6
00

68
.7

86
-6

.8
14

9
01

92
4

1.
10

1.
19

5
1.

13
7.

56
2

1.
13

7.
94

2
1.

14
8.

94
3

11
.0

01
9

2.
64

3.
53

9
2.

46
7.

47
3

2.
63

4.
03

4
2.

62
3.

20
5

-1
0.

82
9

01
30

0
87

0
54

4
1.

00
0

30
0

-7
00

S
al

e 
of

 G
oo

ds
 a

nd
 S

er
vi

ce
s

01
44

0
 - 

S
al

e 
of

 G
oo

ds
87

0
54

4
1.

00
0

30
0

-7
00

01
44

8
 - 

S
al

e 
of

 V
ar

io
us

 G
oo

ds
9

87
0

54
4

1.
00

0
30

0
-7

00
01

50
0

 - 
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
an

d 
O

th
er

 In
co

m
e

74
8.

49
0

63
4.

62
3

67
7.

10
0

70
0.

01
0

22
.9

10
01

50
1

 - 
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
74

8.
49

0
63

4.
62

3
67

7.
10

0
70

0.
01

0
22

.9
10

01
50

2
R

en
ts

9
34

5.
30

2
31

3.
68

1
40

0.
00

0
40

0.
00

0
0

01
50

5
9

54
.4

65
56

.4
83

60
.0

00
60

.0
00

0
01

51
1

 - 
9

23
.6

17
10

.0
35

25
.0

00
15

.0
00

-1
0.

00
0

R
en

ts
 F

ro
m

 T
/C

 E
FK

A
F 

P
re

m
is

es
01

51
2

R
en

ts
 fr

om
 L

an
d 

R
eq

ui
si

tio
n

9
0

0
1.

10
0

10
-1

.0
90

01
51

4
R

en
ts

 o
f T

/C
 H

ou
se

s
9

55
.1

87
76

.5
43

56
.0

00
75

.0
00

19
.0

00
01

51
5

26
9.

91
9

17
7.

88
1

13
5.

00
0

15
0.

00
0

15
.0

00
R

en
ts

 o
f O

pe
n 

S
pa

ce
s 

an
d 

R
an

ch
es

9
01

65
0

30
4

29
5

1.
00

0
30

0
-7

00
C

la
ss

ifi
ed

01
65

1
 - 

U
nc

la
ss

ifi
ed

 In
co

m
e 

30
4

29
5

1.
00

0
30

0
-7

00

50
50

05

50
50

04

91



20
11

20
12

20
13

20
14

D
et

ai
ls

 o
f R

ev
en

ue
A

ct
ua

l 
A

ct
ua

l 
In

cr
ea

se
 +

R
ev

en
ue

R
ev

en
ue

A
pp

ro
pr

ia
te

d
A

pp
ro

pr
ia

te
d

D
ec

re
as

e 
-

/ C A T

/ H E A D

/ S D V

M
EM

O
R

A
N

D
A

01
68

9
O

th
er

 P
ro

ce
ed

s
9

30
4

29
5

1.
00

0
30

0
-7

00
01

90
0

O
th

er
 O

pe
ra

tin
g 

 R
ev

en
ue

s
1.

89
3.

87
5

1.
83

2.
01

1
1.

95
4.

93
4

1.
92

2.
59

5
-3

2.
33

9
01

92
0

In
te

rn
al

 W
or

k 
O

rd
er

s
1.

89
3.

87
5

1.
83

2.
01

1
1.

95
4.

93
4

1.
92

2.
59

5
-3

2.
33

9
01

92
3

97
4

13
5

7.
00

0
2.

00
0

-5
.0

00
9

01
92

4
1.

89
2.

90
0

1.
83

1.
87

6
1.

94
7.

93
4

1.
92

0.
59

5
-2

7.
33

9
9

 D
is

tri
c 

O
ffi

ce
:-

2.
20

6.
30

3
1.

86
4.

87
4

2.
22

1.
48

1
2.

22
4.

21
2

2.
73

1
01

50
0

1.
00

8.
84

0
75

5.
54

6
99

5.
01

0
1.

06
0.

01
0

65
.0

00
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
an

d 
O

th
er

 In
co

m
e

01
50

1
R

en
ts

, R
oy

al
tie

s 
1.

00
8.

84
0

75
5.

54
6

99
5.

01
0

1.
06

0.
01

0
65

.0
00

01
50

2
R

en
ts

9
49

2.
33

4
43

0.
58

1
75

0.
00

0
75

0.
00

0
0

01
50

5
R

en
ts

 o
f L

an
d

9
58

.5
90

30
.6

06
30

.0
00

30
.0

00
0

01
51

1
60

.5
43

27
.3

69
30

.0
00

30
.0

00
0

R
en

ts
 F

ro
m

 T
/C

 E
FK

A
F 

P
re

m
is

es
9

01
51

2
 - 

R
en

ts
 fr

om
 L

an
d 

R
eq

ui
si

tio
n

9
0

0
10

10
0

01
51

4
R

en
ts

 o
f T

/C
 H

ou
se

s
9

19
8.

30
5

12
2.

53
4

13
5.

00
0

13
0.

00
0

-5
.0

00
01

51
5

19
9.

06
9

14
4.

45
5

50
.0

00
12

0.
00

0
70

.0
00

R
en

ts
 o

f O
pe

n 
S

pa
ce

s 
an

d 
R

an
ch

es
9

01
65

0
 R

ev
en

ue
 n

ot
 O

th
er

w
is

e 
25

.5
15

4.
19

3
5.

00
0

4.
00

0
-1

.0
00

C
la

ss
ifi

ed
01

65
1

U
nc

la
ss

ifi
ed

 In
co

m
e 

25
.5

15
4.

19
3

5.
00

0
4.

00
0

-1
.0

00
01

68
9

 - 
O

th
er

 P
ro

ce
ed

s
9

25
.5

15
4.

19
3

5.
00

0
4.

00
0

-1
.0

00
01

90
0

 - 
O

th
er

 O
pe

ra
tin

g 
 R

ev
en

ue
s

1.
17

1.
94

8
1.

10
5.

13
4

1.
22

1.
47

1
1.

16
0.

20
2

-6
1.

26
9

01
92

0
In

te
rn

al
 W

or
k 

O
rd

er
s

1.
17

1.
94

8
1.

10
5.

13
4

1.
22

1.
47

1
1.

16
0.

20
2

-6
1.

26
9

01
92

3
66

.2
93

0
15

.0
00

15
.0

00
0

9
01

92
4

1.
10

5.
65

5
1.

10
5.

13
4

1.
20

6.
47

1
1.

14
5.

20
2

-6
1.

26
9

9

50
50

06

92



 
ΠΙΝΑΚΑ 

 
ΔΕΛΣΙΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 2014 

ΛΕΠΣΟΜΕΡΕΙΕ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΗΜΕΙΩΕΙ 

ΓΕΝΙΚΑ 
 

1.  Οη αξηζκνί    02101-02299 
             02301-02499 
                          03002-03019 

απνηεινύλ ππνδηαίξεζε ησλ άξζξσλ 02100,  02300 θαη 03001 γηα ηηο ππνθαηεγνξίεο ησλ δαπαλώλ «Τπάιιεινη», 
«Ωξνκίζζην Πξνζσπηθό» θαη «Οδνηπνξηθά»  αληίζηνηρα. ύκθσλα κε ην άξζξν 4 ηνπ Νόκνπ απηνύ ππέξβαζε γίλεηαη 
κόλν ζε πεξίπησζε ππεξβάζεσο ηνπ ζπλόινπ ησλ πηζηώζεσλ πνπ εγθξίζεθαλ θάησ από ην θάζε έλα από ηα ηξία 
απηά άξζξα, αλεμάξηεηα από νπνηεζδήπνηε ππεξβάζεηο θάησ από ηηο ππνδηαηξέζεηο θαη ππνθαηεγνξίεο ησλ άξζξσλ 
απηώλ. 

2. ΄Οηαλ νπνηαδήπνηε ππνθαηεγνξία δαπάλεο θάησ από ηα ΄Αξζξα 02100 θαη 02300 θαηαζηεί πιεξσηέα δύλαηαη 
λα ρξεσζεί ζηα ΄Αξζξα απηά θαη λα θαιπθζεί από ηελ νιηθή πξόλνηα απηώλ ύζηεξα από εμνπζηνδόηεζε ηνπ 
Τπνπξγνύ Εζσηεξηθώλ.   

3.  ηνπο κηζζνύο ησλ αμησκαηνύρσλ θαη  εξγνδνηνπκέλσλ θαη ζηηο ζπληάμεηο ησλ ζπληαμηνύρσλ ηνπ επξύηεξνπ 
δεκόζηνπ ηνκέα αλαπξνζαξκόδνληαη ηελ 1

ε Ιαλνπαξίνπ κε βάζε ην δείθηε ηεο απηόκαηεο ηηκαξηζκηθήο 
αλαπξνζαξκνγήο σο αθνινύζσο: 

 
(η) Καηαβνιή ηνπ 50% ηνπ πνζνζηνύ ηεο αύμεζεο ηνπ ππνθείκελνπ δείθηε ηεο Απηόκαηεο Σηκαξηζκηθήο 

Αλαπξνζαξκνγήο θαηά ην έηνο πνπ πξνεγείηαη ηνπ έηνπο αλαθνξάο ζε ζρέζε κε ην πξνεγνύκελν  έηνο ηνπ 
έηνπο αλαθνξάο. 

 
(ηη)  Η πην πάλσ αλαπξνζαξκνγή αλαζηέιιεηαη ζε πεξίπησζε πνπ θαηά ην δεύηεξν θαη ηξίην ηξίκελν ηνπ έηνπο 

πνπ πξνεγείηαη ηνπ έηνπο αλαθνξάο ν ξπζκόο νηθνλνκηθήο αλάπηπμεο ζε πξαγκαηηθνύο όξνπο δηνξζσκέλνο 
σο πξνο ηηο επνρηθέο δηαθπκάλζεηο είλαη αξλεηηθόο.  

 
4.  Σα κεραλνθίλεηα νρήκαηα ρξεζηκνπνηνύληαη κόλν γηα ηηο αλάγθεο ηνπ ΝΠΔΔ θαη θαηά ηηο εξγάζηκεο ώξεο.  Γηα 

ηε ρξεζηκνπνίεζε απηώλ ζε άιιεο εμαηξεηηθέο πεξηπηώζεηο πέξαλ ησλ εξγάζηκσλ σξώλ απαηηείηαη άδεηα ηνπ 
Δηνηθεηηθνύ πκβνπιίνπ ηνπ ΝΠΔΔ. 
 

5.  Παξέρνληαη Επηδόκαηα Φηινμελίαο, Οδνηπνξηθώλ θαη Σειεθώλνπ σο αθνινύζσο: 
 

(i) Επίδνκα Φηινμελίαο ζηνπο Δηεπζπληέο Σκεκάησλ/Τπεξεζηώλ κε πάγην κηζζό €65.315 ην ρξόλν ύςνπο 
€5.100 ην ρξόλν, ζηνπο Δηεπζπληέο Σκεκάησλ/Τπεξεζηώλ κε Κιίκαθεο Α15 θαη Α16 ύςνπο €3.570 ην 
ρξόλν, θαζώο θαη ζε άιινπο Δηεπζπληέο κε Κιίκαθα Α15(i) ύςνπο €2.040 ην ρξόλν, θάησ από 
πξνϋπνζέζεηο πνπ θαζνξίδεη ν Τπνπξγόο Οηθνλνκηθώλ.  Σν επίδνκα Φηινμελίαο, ζην ύςνο πνπ απηό ίζρπε 
ηελ 31

ε Ινπιίνπ, 1998, ζα θαηαβάιιεηαη πάλσ ζε πξνζσπηθή βάζε θαη ζε όζνπο ππαιιήινπο κε 
ρακειόηεξεο θιίκαθεο ιάκβαλαλ ην επίδνκα απηό, θαηά ηελ σο άλσ εκεξνκελία. 

 
(ii)  Εηδηθό θαη’ απνθνπή επίδνκα νδνηπνξηθώλ ζε Δηεπζπληέο Σκεκάησλ/Τπεξεζηώλ κε θιίκαθεο Α15 θαη Α16, 

ύςνπο €1.046 ην ρξόλν θαη ζε άιινπο Δηεπζπληέο κε Κιίκαθα Α15(i) ύςνπο €782 ην ρξόλν, θάησ από 
πξνϋπνζέζεηο πνπ θαζνξίδεη ν Τπνπξγόο Οηθνλνκηθώλ. 

 
(iii) Καη΄ απνθνπή επίδνκα ηειεθώλνπ ζε Δηεπζπληέο Σκεκάησλ/Τπεξεζηώλ κε πάγην κηζζό €65.315 ην ρξόλν 

ή κε Κιίκαθεο Α15 θαη Α16 θαζώο θαη ζε άιινπο Δηεπζπληέο κε Κιίκαθα Α15(i), ύςνπο €595 ην ρξόλν, 
θάησ από πξνϋπνζέζεηο πνπ θαζνξίδεη ν Τπνπξγόο Οηθνλνκηθώλ. 

 
6. Σν επίπεδν απαζρόιεζεο ηνπ σξνκίζζηνπ πξνζσπηθνύ ζε θάζε ΝΠΔΔ δελ ζα απμεζεί ζε ζρέζε κε ην 2013.  

Όπνπ είλαη δπλαηό ζα γίλεηαη κείσζε ηνπ.  Οη αζθνύληεο ηνλ έιεγρν επί ησλ θνλδπιίσλ ιεηηνπξγνί ππνρξενύληαη λα 
ηεξνύλ ζηνηρεία πάλσ ζε ζπλερή βάζε γηα ηνλ αξηζκό πνπ απαζρνιείηαη. 

 
7. Αλεμάξηεηα από ηηο δηαηάμεηο ηεο ζεκείσζεο 18 πην πάλσ, ην επίπεδν απαζρόιεζεο σξνκίζζηνπ πξνζσπηθνύ 

γηα ηθαλνπνίεζε επνρηαθώλ ή έθηαθηώλ αλαγθώλ πξνθαζνξηζκέλεο ρξνληθήο δηάξθεηαο, ε νπνία, ελ πάζε 
πεξηπηώζεη, δελ πξέπεη λα μεπεξλά ηνπο έμη κήλεο, δελ ζα πξέπεη λα ππεξβαίλεη ηα ηξία ηέηαξηα ηνπ επηπέδνπ ηνπ 
πξνεγνύκελνπ έηνπο. 

 
8. Οπνηαδήπνηε πξόζιεςε θαη απαζρόιεζε σξνκίζζηνπ πξνζσπηθνύ θαηά παξάβαζε ησλ δηαηάμεσλ 

νπνηνπδήπνηε λόκνπ θαη /ή νπνηαζδήπνηε δηνηθεηηθήο πξάμεσο, ζεσξείηαη όηη δελ έγηλε λόκηκα θαη νη ιεηηνπξγνί πνπ 
αζθνύλ έιεγρν πάλσ ζηα θνλδύιηα από ηα νπνία θαηαβάιινληαη νη απνιαβέο γηα ην ηνηνπηνηξόπσο πξνζιεθζέλ θαη 
απαζρνιεζέλ σξνκίζζην πξνζσπηθό θαζίζηαληαη πξνζσπηθά ππεύζπλνη γηα θάζε δαπάλε πνπ δηελεξγήζεθε ή ζα 
δηελεξγεζεί. 
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